Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
    Правды ул., д. 12, Санкт-Петербург, 191119, т/ф +7(812)713-27-88, +7(812)710-89-41, e-mail: sovetvo@rambler.ru
РЕШЕНИЕ
20 апреля 2016 №15
[bookmark: _GoBack]«Об утверждении новой редакции положений Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ»
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге" Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ принимает Решение:
1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктом 51 следующего содержания:
«размещение информации о кадровом обеспечении органа местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в сети "Интернет" в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, и на официальном сайте органа местного самоуправления».
1.2. Пункт 17 статьи 40 изложить в следующей редакции:
«осуществляет полномочия по решению вопросов местного значения, не отнесенных к компетенции представительного органа Муниципального образования федеральными законами, законами Санкт-Петербурга, настоящим Уставом».
1.3. Статью 59 Устава исключить.
1.4. Утвердить новую редакцию положений Устава муниципального образования муниципальный округ Владимирский округ Санкт-Петербурга согласно Приложению №1 к настоящему Решению.
2. Зарегистрировать настоящее Решение и новую редакцию положений Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ (Приложение №1 к настоящему решению) в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.
3. Опубликовать настоящее Решение с приложением в газете «Владимирский округ» после его государственной регистрации.
4. Настоящее Решение вступает в силу после его опубликования в газете «Владимирский округ».
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования И.И. Плюснина.
Глава муниципального образования                                        И.И. Плюснин
Секретарь Муниципального Совета                                         Л.Н. Авдеева

Новая редакция положений Устава
 внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Владимирский округ

Статья 40. Полномочия Местной Администрации

Местная Администрация:
1. разрабатывает проекты местного бюджета, планов, программ, нормативных правовых актов, представляемых Главой Местной Администрации на рассмотрение Муниципального Совета;
1. исполняет местный бюджет и представляет на утверждение Муниципального Совета отчет о его исполнении;
1. исполняет правовые акты Муниципального Совета, принятые в пределах его компетенции;
1. управляет муниципальной и иной переданной в управление Муниципальному образованию собственностью;
1. осуществляет отдельные государственные полномочия, переданные Местной Администрации федеральными законами и законами Санкт-Петербурга;
6) управляет муниципальным долгом муниципального образования;
7) осуществляет муниципальные заимствования от имени муниципального образования;
8) выступает эмитентом ценных бумаг муниципального образования;
9) предоставляет муниципальные гарантии от имени муниципального образования;
10) разрабатывает прогноз социально-экономического развития муниципального образования;
11) разрабатывает среднесрочный финансовый план муниципального образования;
12) утверждает муниципальные программы, реализуемые за счет средств местного бюджета, определяет сроки их реализации;
13) утверждает положение об аттестации муниципальных служащих Местной Администрации;
14) ведет реестр муниципальных услуг;
15) утверждает административные регламенты предоставления муниципальных услуг;
16) обеспечивает доступ к информации о деятельности Местной Администрации;
17) осуществляет полномочия по решению вопросов местного значения, не отнесенных к компетенции представительного органа Муниципального образования федеральными законами, законами Санкт-Петербурга, настоящим Уставом;
18) осуществляет иные полномочия, установленные федеральными законами, законами Санкт-Петербурга, настоящим Уставом.